
 

   

 

UCHWAŁA NR II/17/24    

    RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na 

obszarze powiatu zduńskowolskiego w roku 2024 

 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840; z 2017 r. 

poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) uchwala się, co następuje:  

 

  § 1. Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane dla: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej św. Katarzyny Aleksandryjskiej Dziewicy                             

i Męczennicy w Korczewie w wysokości 32.000,00 zł; 

2)  Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Zduńskiej Woli w wysokości 8.000,00 zł, 

która powinna zostać wykorzystana w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na  

tablicy  ogłoszeń  Starostwa  Powiatowego  w  Zduńskiej  Woli, a także poprzez 

zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego     

w Zduńskiej Woli. 

            
 

         Przewodnicząca 
             Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 
              Magdalena Kazek 

      
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 



 
 
 

 
    
        Załącznik Nr 1 

         do Uchwały Nr II/17/24 
                                                                                 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
                                                                                 z dnia 24 maja 2024 r. 
 
w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze 
powiatu w roku 2024. 

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Komisji Konkursowej dotyczącą 

rekomendowanych podmiotów do udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2024. 

Poniższa tabela zawiera wykaz podmiotów, którym wskazano udzielenie dotacji                    

z proponowaną wysokością kwoty dotacji, punktacją oraz zakresem zadań, jakie będzie 

obejmowała dotacja. 

LP. NAZWA PODMIOTU ZAKRES DOTOWANYCH ZADAŃ 

 
ILOŚĆ 

UZYSKANYCH 
PUNKTÓW 

WYSOKOŚĆ 
WSPARCIA 

FINANSOWEGO 
ZADANIA  

1. 

Wnioskodawca: 
Parafia Rzymskokatolicka 
św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej Dziewicy                                            
i Męczennicy w Korczewie 
 
Nazwa zabytku: 
Kościół św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej Dziewicy               
i Męczennicy w Korczewie 
 

„W drewnianym kościele parafialnym  
od kilkunastu lat trwają roboty budowlane, 
remonty oraz prace restauratorskie  
i konserwatorskie, które mają na celu 
powstrzymanie postępującego procesu 
zniszczeń i zabezpieczenie obiektu przed 
dalszą destrukcją. Celem zadania jest                     
w pierwszej kolejności powstrzymanie 
procesów niszczących, a w drugiej 
przywrócenie wartości ekspozycyjnych 
obiektu. W nawiązaniu do 
przeprowadzonej analizy kościoła 
stwierdzono ślady żerowania szkodników 
drewna tj. spuszczel kołatka domowego                
w całej kubaturze obiektu. Z uwagi na 
najwyższą skuteczność zwalczania 
szkodników drewna, dostępność drewna, 
zakres porażenia  
oraz kubaturę obiektu zalecane jest 
zastosowanie zabiegu fumigacji, inaczej 
gazowania obiektu przy użyciu 
fosforowodoru PH3 poprzedzone 
uszczelnieniem obiektu (gazoszczelną 
folią) oraz przeprowadzenie kontrolnych 
elektronicznych pomiarów stężenia gazu  
w trakcie gazowania i kolejnych 
dogazowań obiektu. Zakres planowanych 
prac: 
1. oznakowanie terenu wokół obiektu; 
2. uszczelnienie obiektu gazoszczelną 
folią; 
 

 
99 
 

 32.000,00 zł 



3. zagazowanie obiektu oraz oznakowanie 
budynku informacjami ostrzegawczymi; 
4. wykonanie kontrolnych elektronicznych 
pomiarów stężenia gazu na danym 
obiekcie oraz dogazowań obiektu; 
5. odwietrzenie obiektu po okresie karencji 
oraz wykonanie końcowych pomiarów 
stężenia, aż do osiągnięcia wartości 
zerowej stężenia fumigantu w powietrzu 
wewnątrz obiektu; 
6. ozonowanie i przekazanie obiektu. 
Wykonanie wyżej wymienionych prac 
zapobiegnie zagrożeniom mogącym 
spowodować uszczerbek dla wartości 
zabytku oraz przyczyni się do ochrony 
i zachowania zabytku  
w należytym stanie”. 

2. 

 
Wnioskodawca: 
Parafia Ewangelicko-
Augsburska                               
w Zduńskiej Woli 
 

Nazwa zabytku: 
Kościół Ewangelicko-
Augsburski w Zduńskiej 
Woli 
 
 

„Wykonanie projektu budowlanego zgodnie  
z przepisami prawa budowlanego. Kościół 
od wielu lat nie był remontowany. 
Przecieka dach, tworzą się zacieki na 
suficie  
i ścianach. Pojawiły się ubytki w tynku na 
elewacji, ubytki w gzymsach, a ewentualne 
odpadające fragmenty gzymsu zagrażają 
bezpieczeństwu. Budynek nie posiada 
izolacji pionowej ani drenażu 
odwadniającego, co powoduje 
zawilgocenie ścian kościoła”. 

99     8.000,00 zł 

Ogółem: 
--- 

   40 000,00 zł 

 

 

 


